
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA

DETERMINAZIONI AREA SERVIZI AL CITTADINO
UFFICIO

Numero  17   del  30-04-14

Reg. generale 197

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO ETICHETTE BIADESIVE,
ETICHETTE COPRIFOTO E CUSTODIE PER CARTE DI IDENTITÀ

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2013 approvato dal Consiglio comunale con
atto n. 21 del 30/07/2013;

VISTO il Decreto Ministero dell’Interno del 19/12/2013 Differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti locali  che testualmente recita “il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti
locali è differito al 28 febbraio 2014”;

VISTO il Decreto Ministero dell’Interno del 13/02/2014  Ulteriore differimento del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti locali  che testualmente recita
“Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti
locali è ulteriormente differito dal 28 febbraio al 30 aprile 2014 ”;

VISTO l’art.163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 che prevede che “Ove la scadenza del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si
intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione
di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente
approvato.”

VISTO L’art. 163 comma 2 il quale dispone che in gestione provvisoria del bilancio sono
consentite solo le spese limitatamente all’assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi,
di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in generale, limitata alle sole operazioni
necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

VISTO il Regolamento di Contabilità;  ;

Visto il “Regolamento per lavori, forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia”,
approvato con deliberazione di C.C. n. 018 del 25/06/2004, modificato con deliberazione C.C.
n.20 del 12/05/2006;

Visto l’art. 4 del predetto regolamento che elenca anche le forniture per le quali è ammesso il
ricorso alle spese in economia e tra le quali figura l’acquisto di materiale di cancelleria, e
attrezzature  per gli uffici;



Vista l’esigenza di procedere all’acquisto di etichette biadesive per attaccare le foto e le
custodie per le carte d’identità;

Dato atto di aver esperito apposite indagini sul sito “Acquistinretepa.it”, mercato elettronico
della P.A. in relazione alle forniture in oggetto;

Accertato che l’offerta più conveniente risulta quella presentata dalla ditta VISA Forniture
s.r.l. di Vimercate;

Accertato che l’offerta più conveniente risulta quella della ditta VISA Forniture s.r.l. di
Vimercate;

Dato atto che  alla spesa necessaria  per l’intervento in questione pari a € 140,24 si farà fronte
utilizzando le somme disponibili al capitolo1043.1 intervento 1010702 del bilancio 2014

Richiamato il decreto del Sindacale n. 29 del 31/12/2013 di attribuzione dell’incarico di
responsabile dei servizi AREA SERVIZI AL CITTADINO al dipendente Anedda Benedetto;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 140,24  per la fornitura di n. 3 rotoli da 500 pezzi di etichette
adesive trasparenti per protezione foto carte di identità,  n. 5 rotoli da 500 pezzi di  etichette
biadesive per attaccare le foto, n. 6 confezioni da 100 pezzi di custodie a libretto per la
conservazione delle carte d’identità;

Di affidare la  fornitura alla ditta alla ditta VISA Forniture s.r.l., via Cavour 63 20871
Vimercate,  P.I. 00895810968, per una spesa complessiva di  € 140,24  iva 22% compresa;

Di imputare le somme necessarie al cap. 1043.1, intervento 1010702, del bilancio di
previsione anno 2014 in via di approvazione,  impegno n. 212;

Di dare atto che l’ ordine si effettuerà attraverso il MEPA di Consip, che il creditore
comunicherà gli estremi del conto dedicato per consentire la piena tracciabilità.

 Di dare atto che alla fornitura è stato assegnato il codice CIG ZF30CD7EDB;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANEDDA BENEDETTO

___________________________________________________________________________
Parere Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi
dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali)

Lì  30-04-2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONI AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 17 del 30-04-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA
ARRESI



F.to LEDDA ANTERO

DETERMINAZIONI AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 17 del 30-04-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA
ARRESI


